UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỒNG XUÂN

Số:          /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Xuân, ngày 06 tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v tổ chức lấy ý kiến đóng góp của các phòng, ban, ngành,

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, UBND các xã, thị trấn,

tổ chức, cộng đồng dân cư, cá nhân có liên quan về dự thảo

Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Đồng Xuân

Căn cứ Luật Đất đai năm 2024 và Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày

30/7/2024 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai đã

có hiệu lực thi hành từ ngày 01/8/2024.

Thực hiện Công văn số 5443/UBND-ĐTXD ngày 04/9/2024 của UBND tỉnh

Phú Yên về việc lập kế hoạch sử dụng đất năm 2025 cấp huyện; Văn bản số

2868/UBND-TNMT ngày 23/9/2024 của UBND huyện Đồng Xuân về việc báo cáo

kết quả thực hiện Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 và đăng ký công trình, dự án, nhu

cầu chuyển mục đích sử dụng đất của hộ gia đình, cá nhân để lập Kế hoạch sử dụng

đất năm 2025 của huyện Đồng Xuân.

UBND huyện Đồng Xuân thông báo tới các phòng, ban, ngành, Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam huyện, UBND các xã, thị trấn, cơ quan, tổ chức, cộng đồng

dân cư, cá nhân có liên quan nội dung dự thảo Kế hoạch sử dụng đất năm 2025

huyện Đồng Xuân được đăng trên cổng thông tin điện tử huyện Đồng Xuân tại địa

chỉ: https://dongxuan.phuyen.gov.vn/ để các tổ chức, cá nhân tham gia đóng góp ý

kiến, làm cơ sở để hoàn thiện hồ sơ theo quy định.

1. Hồ sơ lấy ý kiến gồm:

- Dự thảo Thuyết minh Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Đồng Xuân

kèm theo hệ thống biểu phân bổ đến từng xã, thị trấn (file .docx; .xlsx; .pdf).

- Dự thảo Bản đồ Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 (tỷ lệ 1/25.000) của huyện

Đồng Xuân (file .DGN và .pdf).

2. Thời gian lấy ý kiến:

Thời gian lấy ý kiến: 20 ngày, kể từ ngày 06/12/2024.

3. Hình thức lấy ý kiến:

- UBND các xã, thị trấn tiến hành công khai các nội dung Kế hoạch sử

dụng đất năm 2025 huyện Đồng Xuân để cơ quan, tổ chức, hộ gia đình, cá nhân

thuận tiện trong việc theo dõi và góp ý.

- Các phòng, ban, ngành, Mặt trận TQVN huyện và các đoàn thể và nhân

dân trên địa bàn huyện nghiên cứu tài liệu, tham gia đóng góp ý kiến bằng cách

truy cập vào Cổng thông tin điện tử của UBND huyện Đồng Xuân

tại địa chỉ: https://dongxuan.phuyen.gov.vn.

https://dongxuan.phuyen.gov.vn/

2

4. Hình thức tiếp nhận ý kiến đóng góp:

Mọi ý kiến đóng góp của cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư về

dự thảo Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Đồng Xuân xin gửi về UBND huyện

thông qua Phòng Tài nguyên và Môi trường đồng thời gửi file số về địa chỉ Email:

tuanubndxp@gmail.com.

5. Tổ chức thực hiện:

- Giao Phòng Văn hóa và Thông tin huyện thực hiện đăng các tài liệu tại mục

1 Thông báo này lên Cổng thông tin điện tử của huyện.

- Giao UBND các xã, thị trấn công khai các tài liệu tại trụ sở xã; thông báo

và gửi tài liệu cho các thôn, đồng thời thông báo trên đài phát thanh để nhân dân

biết đóng góp ý kiến. Sau 20 ngày kể từ ngày thông báo, tổng hợp các ý kiến tham

gia và giải trình các thắc mắc của nhân dân (nếu có), báo cáo UBND huyện (thông

qua phòng Tài nguyên và Môi trường).

- Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường phối hợp với đơn vị tư vấn cung

cấp các nội dung, tài liệu để Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, UBND các xã,

thị trấn công khai theo quy định. Tiếp nhận ý kiến đóng góp trực tiếp của nhân

dân, đồng thời phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức Hội nghị tiếp thu và giải

trình ý kiến đóng góp của nhân dân theo quy định.

- Giao Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh - Truyền hình huyện

phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường tổ chức tuyên truyền đến nhân dân

nội dung tổ chức lấy ý kiến đóng góp của cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng

dân cư về dự thảo Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Đồng Xuân.

Nhận được Thông báo này, yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị có liên quan,

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- TT. Huyện ủy (thay b/c);
- TT. HĐND, MTTQVN huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các phòng, ban, đoàn thể;

- UBND các xã, thị trấn;
- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Các Tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện;

- Lưu: VT.

KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

              Trần Quốc Huy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T13:34:04+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Nguyễn Ngọc Tuấn<nguyenngoctuan82@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T14:31:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Nguyễn Duy Huy<nguyenduyhuy@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-06T14:47:50+0700
	Trần Quốc Huy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T14:50:51+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Xuân<dongxuan@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T14:51:15+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Xuân<dongxuan@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!